ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2016 г. · № 30/290

Екатеринбург

О проведении досрочного голосования в труднодоступных и

отдаленных местностях Свердловской области на выборах депутатов ·

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва, выборах депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области

Рассмотрев обращения Алапаевской, Артемовской, Артинской,

А читской, Байкаловской, Верхотурской, Гаринской, Ленинской районной

города Нижний Тагил, Пригородной, Серовской, Таборинской, Тавдинской,

Тугулымской, Туринской, Шалинской районных, Волчанской, Ивдельской,

Красноуфимской, Полевской, Серовской городских, Бисертской,

Свободненской поселковых территориальных избирательных комиссий о

необходимости проведения досрочного голосования на избирательных

участках, образованных в труднодоступных и отдаленных местностях, а также

досрочного голос9вания на части избирательных участков для отдельных

групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещений для

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или

. затруднено, на выборах депутатов Государственной . Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборах депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области, в соответствии с частями 1

и 2 статьи 82 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной

· Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктами 13 и 14

статьи 83 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная

комиссия Свердловской области по ст ан о в ля е т:

1. Разрешить проведение досрочного голосования на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания . Российской Федерации

седьмого созыва,

2

выборах депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области на избирательных участках, образованных в

труднодоступных или отдаленных местностях, в целом согласно приложенюо

№1.

2. Разрешить проведение досрочного голосования на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва, выборах депутатов · Законодательного Собрания

Свердловской области для отдельных групп избирателей, находящихся в

значительно удаленных от помещений для голосования местах, транспортное

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, согласно приложенюо №2.

3. Территориальным избирательным комиссиям совместно с

участковыми избирательными комиссиями при организации и проведении

досрочного голосования обеспечить строгое собmодение действующего
1

избирательного законодательства, а информацюо о дате, времени и месте

досрочного голосования довести до сведения избирателей не позднее, чем за 5

дней до дня досрочного голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете» и

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской

области.

5. Направить настоящее постановление Центральной избирательной

комиссии Российской

комиссиям.

Федерации, территориальным избирательным

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комиссии В.А. Чайникова.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии
Свердловской области

В.А. Чайников

Приложение № 1
к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области

от 25.08.2016 № 30/290

Перечень избирательных участков,

образованных в труднодоступных или отдаленных местностях, на

которых разрешается досрочное голосование всех избирателей,
включенных в списки избирателей

Махневское муниципальное образование

Номер Наименование населенного Количество избирателей, Планируемая

избирательного пункта - центра внесенных в список дата

участка избирательного участка избирателей проведения

голосования

47 п.Таёжный 208 11.09.2016

Гаринский городской округ

Номер Наименование населенного Количество избирателей, Планируемая

избирательного пункта - центра внесенных в список дата

участка избирательного участка избирателей проведения

голосования

338 д~Круторечка 41 17.09.2016
339 д.Кузнецова 22 17.09.2016
340 с.Шабурово 51 17.09.2016
342 п.Пуксинка 311 17.09.2016
343 д.Шантальская 23 17.09.2016
344 с.Еремин о 45 17.09.2016
345 п.Новый Вагиль 48 17.09.2016

1

Приложение № 2
к постановленmо Избирательной

комиссии Свердловской области от

25.08.2016 № 30/290

Перечень избирательных участков

для досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся

в значител:ьно удаленных от помещений для голосования местах,

транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено

Алапаевское муниципальное образование, Махневское муниципальное образование

Номер Наименование Общее Место Количество Планируемая

избирательного населенного количество нахождения избирателей, дата проведения

участка пункта - центра избирателей, отдельной группы входящих в голосования

избирательного внесенных в избирателей отдельную

участка список группу

избирателей

1 п.Бубчиково 920 п.Березовский 5 11.09.2016
11 п.Ясашная 467 п.Задание 4 11.09.2016
18 д.Первунова 155 д.Елань 20 11.09.2016
51 п.Муратково 230 п.Болотовское 20 11.09.2016
52 п.Санкино 500 пХалач 8 11.09.2016

Артинский городской округ

Номер Наименование Общее Место Количество Планируемая

избирательного населенного пункта количество нахождения избирателей, дата проведения

участка - центра избирателей, отдельной группы входящих в голосования

избирательного внесенных в избирателей отдельную

участка список группу

избирателей

104 с.Азигулово 741 д.Журавли 47 10.09.2016
д. Дружина-

69 11.09.2016
Бардым

108 с.Бараба 362 д. Волокупшно 22 11.09.2016
117 д.Багьппково 357 д. Рыбина 44 11.09.2016
122 с.Новый Златоуст 264 д. Широкий Лог 62 11.09.2016

д. У сть-Кишерть 67 10.09.2016
129 с.Пристань 897 д. Комарова 19 11.09.2016
131 д.Чекмаш 105 д.Волково 40 11.09.2016
133 с.Сажино 1152 д. Попова 30 11.09.2016

д. Турьпповка 47 11.09.2016
144 д.Сенная 116 д.Стадухино 45 11.09.2016

2

А ,ртемовскии го родскои округ

Номер Наименование Общее Место Количество Планируемая

избирательного населенного количество нахождения избирателей, дата

участка пункта - центра избирателей, отдельной входящих в проведения

избирательного внесенных в группы отдельную голосования

участка список избирателей группу

избирателей

56 г.Артемовский 1195 д. Лисава 76 11 .09.2016
84 с.Лебедкино 571 с.Антоново 80 11.09.2016
86 с.Шогринское 580 с.Сарафанова 41 11.09.2016
87 с.Мостовское 742 д. Налимово 36 11.09.2016
88 с.Б. Трифиново 794 п. Березники 39 11.09.2016
89 с.Покровское 1199 п.Заболотье 19 11.09.2016
91 с.Липино 146 д.Родники 21 11.09.2016

А читскии городском округ

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной грутmы избирателей, дата проведения

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих в голосования

избирательного внесенных. в отдельную

участка список группу

избирателей

152 р.п. Ачит 2102 д.Кочкильда 49 11.09.2016

157
д.Русские

204 д.Давыдкова 96
11.09.2016

Карmи

163 д.МальIЙУт 123 д.Колтаева 26 11.09.2016
168 д.Сарга 111 д.Осьrnь 38 11.09.2016

170 д.Тюш 187
д.Сажина 11 11 .09.2016
д.Зобнина 3 11.09.2016

177 д.Судницьmа 124 д.Ильята 38 11.09.2016

Б ~ аикаловскии муниципальный район

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной группы избирателей, дата

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих в проведения

избирательного внесенных. в отдельную голосования

участка список группу

избирателей

187 с.Байкал о во 1440 д.Сергина 56 17.09.2016
д.Исакова 67 17.09.2016
д.Занина 2 17.09.2016
д.Комлева 69 17.09.2016
д.Комарица 25 17.09.2016
д.Чащина 48 17.09.2016

193 с.Городище 687 д.Боровикова 48 17.09.2016
п.Красньiй Бор 49 17.09.2016

196 д.Игнатьева 131 д.Яр 35 17.09.2016
198 с.Шадринка 413 д.Прьпкова 35 17.09.2016

д.Шевелева 54 17.09.2016 -

199
с.Красно-

727 д.Ларина 94
17.09.2016

полянское

д.Карпунина 5 17.09.2016
202 д.Малая Серкова 139 д.Долматова 10 17.09.2016

д.Чувашева 11 17.09.2016

3

204 д.Пелевина 604 д.Кmочевая 82 17.09.2016
206 с.Чурманское 567 д.Воинкова 1 17.09.2016

д.Кондрашина 47 17.09.2016
д.Любина 34 17.09.2016

д.Щербачиха 24 17.09.2016
д.Дягилева 17 17.09.2016

д.Малая Койнова 82 17.09.2016
207 с.Шадринка 409 д.Лопаткина 110 17.09.2016
208 д.Шаламы 248 д.Соколова 13 17.09.2016

д.Сапегина 29 17.09.2016

Б исертскии городскои OKDVГ

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной группы избирателей, дата

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих в проведения

избирательного внесенных в отдельную голосования

участка список группу

избирателей

2561 р.п.Бисерть 1662 п.Первомайский 75 11.09.2016
2563 р.п.Бисерть 2692 п.Октябрьский 16 11.09.2016
2564 с.Киргиmаны 250 п. Чеботаево 2 11.09.2016 .

г ородскои округ в ерхотурскии
Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной группы избирателей, дата проведения

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих в . голосования

избирательного внесенных в отдельную

участка список группу

избирателей

323 с.Красногорское 539
д. Костьшева 86 15.09.2016
д.Лебедева 37 15.09.2016

324 с. Усть Салда 314
д.Бочкарева 94 15.09.2016
д.Рычкова 29 15.09.2016
д.Лобанова 14 15.09.2016
д.Литовская 2 15.09.2016

327 с.Дерябино 393 д.Рассол 1 15.09.2016
д.Голубева 2 15.09.2016
д.Малахова 46 15.09.2016

д.Верхняя
1

15.09.2016

с.Прокопьевская
Постникова

329 325 д. Никитина 7 15.09.2016
Салда

д. ЗльП'остева 1 15.09.2016
с.Пия 25 15.09.2016

332 г.Верхотурье 479
д.Глазуновка 33 15.09.2016
д.Заимка 31 . 15.09.2016

в олчапскии ГО] РОДСКОИ округ
Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной группы избирателей, дата проведения

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих в голосования

избирательного внесенных в отдельную

участка список группу

избирателей

4

1230 г.Волчанск 1672 .1 п.Вьюжный 172 17.09.2016

г о l)ноуральскии городскои окuvг

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного пункта количество отдельной группы избирателей, дата проведения

участка - центра избирателей, избирателей входящих в голосования

избирательного внесенных в отдельную

участка список группу

избирателей

652 п.Синегорский 622 п.Дальний 66 16.09.2016
672 д.Луговая 204 д.Новая 109 17.09.2016
684 д.Беляковка 290 д.Слудка 6 17.09.2016

д.Черемшанка 30 17.09.2016
д.Харенки 1 17.09.2016

689 п.Висим 1058 с.Большие 11
17.09.2016

Галашки

и вдельскии го JОДСКОИ OKDVГ

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая .
избирательного населенного пункта количество отдельной группы избирателей, дата проведения

участка - центра избирателей, избирателей входящих в голосования

избирательного внесенных в отдельную

участка список группу

избирателей

1809 г.Ивдель 1364 п.Понил 15 11.09.2016
п.Митяево 4 11.09.2016

1811 п.Полуночное · 1914 п. Пакина 11 09.09.2016
1813 п.Северный 164 п.Шипичны:й 37 10.09.2016

1815 п.Хорпия 139 п.Ушма 32 10.09.2016
п.Вижай 11 10.09.2016

1816 п.Екатерининка 439 п.Глухарный 37 09.09.2016

Городской округ Красноуфимск

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного пункта количество отдельной группы избирателей, дата проведения

участка - центра избирателей, избирателей входящих в голосования

избирательного внесенных в отдельную

участка список группу

избирателей

2076 п. Пудлинговый 580 п.Черная Речка 34 11.09.2016

город н ~т ижнии агил (Л енинскии раион )
Номер Наименование · Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного пункта количество отдельной группы избирателей, дата проведения

участка - центра избирателей, избирателей входящих в голосования

избирательного внесенных в отдельную

участка список группу

избирателей

2237 п,Студеный 311 п.Чащино 153 17.09.2016
п.Антоновский 30 17.09.2016

п.Канава 7 17.09.2016
п.Чауж 7 17.09.2016

с.Елизаветинское 56 17.09. 2016

5

Номер

избирательного

участка

2439

2444

Номер

избирательного

участка

2595

Номер

избирательного

участка

812

2514

Номер

избирательного

участка

806

Номер

избирательного

п олевскои rородскои окруr
Наименование Общее Место нахождения

населенного количество отдельной группы

пункта - центра избирателей, избирателей

избирательного внесенных в

участка список

избиvателей

п. Зюзельский 1218
п. Большая

Лавровка

с. Полдневая 1450 п. Кладовка

д. Кенчурка

г ородскои oкuvr ЗАТОС б во одныи

Наименование

населенного

пункта - центра
избирательного

участка

п.Свободный

Наименование

населенного

пункта - центра
избирательнщо

участка

п.Еловка Новая

п. Черноярский

Наименование

населенного

пункта - центра
избирательного

участка

с. Романова

Наименование

населенного

Общее Место нахождения

количество отдельной группы

избирателей, избирателей

внесенных в

список

избирателей

в/ч 93401
в/ч 73795

1715 в/ч 19972
в/ч 95854
в/ч 54203

с . еровскии городскои окруr
Общее Место нахождения

количество отдельной группы

избирателей, избирателей

внесенных в

список

избирателей :

94 п.Лесоразработки

п.Подгарничный
д.Еловка

91 поселок при ж/д
ст .Морозково

поселок при ж/д

ст.Поспелково

п.Урай

п. Нижняя Пристань

с осьвинскии rородскои окруr
Общее Место нахождения

количество отдельной группы

избирателей, избирателей

внесенных в

список

избирателей

411 д.Денисова

д.Куропашкина

инский муниципальный айон

Общее Место нахождения

количество отдельной уппы

Количество

избирателей,

входящих.в

отдельную

группу

50

102
45

Количество

избирателей,

входящих.в

отдельную

группу

60
60
60
20
20

Количество

избирателей,

входящих.в

отдельную

группу

3
7

38

7

8

14
1

Количество

· избирателей,
входящих в

отдельную

группу

12
15

Количество

изби ателей,

Планируемая дата

проведения

голосования

10.09.2016

10.09.2016
10.09.2016

Планируемая дата

проведения

голосования

16.09.2016
16.09.2016
16.09.2016
16.09.2016
16.09.2016

Планируемая

дата проведения

голосования

11.09.2016
11.09.2016
10.09.2016

11.09.2016

11.09.2016

10.09.2016
10.09.2016

Планируемая

дата проведения

голосования

10.09.2016
10.09.2016

Планируемая

дата

6

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих.в проведения

избирательного внесенных в отдельную голосования

участка список группу

избирателей

879 · с.Таборы 1087 д.Фирули 12 17.09.2016

880
д.Унже-

177
п.Новоселово 18 17.09.2016

Павинская п.Якпшно 40 17.09.2016
883 с.Таборы 592 д. Кокшарово 16 17.09.2016
884 . д.Кузнецово 434 д. Ермаково 10 17.09.2016

886 д.Пальмино 220
д.Городок 14 17.09.2016

д. Икса 53 17.09.2016
д. Бочкарево 15 17.09.2016

887 д.Оверино 309 д. Фунтусово 50 17.09.2016
д.Галкино 5 17.09.2016

т авдинскии городскои округ

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной группы избирателей, дата

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих.в проведения

избирательного внесенных в отдельную голосования

участка список группу

избирателей

918 п. Карабашка 539 п.Матюшино 11 11.09.2016

т угулымскии городскои округ

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного количество отдельной группы избирателей, дата

участка пункта - центра избирателей, избирателей входящих.в проведения

избирательного внесенных в отдельную голосования

участка список группу

избиvателей

995 с.Мальцево 477 д.Остров 55 10:09.2016
д.Бочкари 8 10.09.2016

д.Мостовщики 2 10.09.2016
998 д.Дубровина 100 д.Полушина 56 10.09.2016
1011 п.Ертарский 565 д.Потаскуева 69 10.09.2016
1014 п.Юшала 1167 п.Бахметское 21 10.09.2016
1015 с.Ошкуково 778 д.Тямкина 99 10.09.2016

т уринскии городскои округ .
Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного пункта количество отдельной группы избирателей, дата

участка - центра избирателей, · избирателей ВХОДЯЩИХ.В проведения

избирательного внесенных в отдельную голосования

участка список группу

избирателей

1031 с.Ерзовское 538 д. Урваново 25 17.09.2016
д.Семухина 43 17.09.2016

1032 с.Коркинское 800 д.Галактионовка 114 17.09.2016
д.Боровая 44 17.09.2016

1033 с.Липовское 736 д. Петрова 119 17.09.2016
д. Черньппово 63 17.09.2016
п. Увельки 25 17.09.2016

1034 с.Городище 856 д. Кузнецова 74 17.09.2016

7

д. Новоселова 72 17.09.2016
д. Первина 44 17.09.2016

д. Сутормина 17 17.09.2016
д. Тазово 20 17.09.2016

д. Чеболтасово 42 17.09.2016

1038 п.Смычка 376 п. Сарагулка 44 17.09.2016
1039 с.Шухруповское 704 д. Кокузово 118 17.09.2016

д.Казакова 34 17.09.2016
д.Разумово 57 17.09.2016

1040 с.Леонтьевское 482 д. Кальтюкова 212 17.09.2016
1041 с.Назарово 226 д. У стиновка 9 17.09.2016

п.Пролетарка 96 17.09.2016
1042 с.Усениново 670 д.Бушланово 104 17.09.2016

д.Урусова 35 17.09.2016
1043 с.Чукреевское · 445 д. Фирсово 100 17.09.2016
1044 с.Дымковское 412 д. Зеленый Бор 53 17.09.2016
1045 с.Благовещенское 730 д. Кондрахино 90 17.09.2016

д. Неймьппево 71 17.09.2016
1046 с.Ленское 699 с.Кумарьинское 23 17.09.2016

с.Жуковское 14 17.09.2016

ш алинскии городскои округ

Номер Наименование Общее Место нахождения Количество Планируемая

избирательного населенного пункта количество отдельной группы избирателей, дата

участка - центра избирателей, избирателей входящих.в проведения

избирательного внесенных в отдельную голосования

участка список группу

избирателей

1049 р.п.Шаля 2464 д.Юрмыс 16 12.09.2016
п.Бизь 35 12.09.2016

1051. : п.Вогулка 1141 п.Козьял 69 11.09.2016
1054 п.Шамары 1273 д.Вогулка 19 13.09.2016
1055 д.Гора 835 д.Нижняя Баская 10 12.09.2016

п.Шутем 4 12.09.2016
1057 с.Платоново 715 д.Симонята 86 11.09.2016

д.Крюк 55 11 .09.2016
1059 с.Роща 731 д.Кедровка 1 13.09.2016

д.Низ 79 14.09.2016
д.Павлы 69 14.09.2016
д.Тепляки 6 13.09.2016

1061 п.Сарга 977 д.Пермяки 10 10.09.2016
п.Пастушный 90 11.09.2016
п.Вырубки 5 10.09.2016

8

		2016-08-26T10:19:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"